
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 562

12 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της με αρ. 1310/23−7−1990 (ΦΕΚ 
Δ΄424/ 17−8−1990) απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού 5.062,5 τ.μ. ...................... 1

Μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ Δ΄ 
552/ 12−10−1990) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1.023,24 τ.μ. ........... 2

Μερική ανάκληση της με αρ. 2713/28−11−1983 (ΦΕΚ 
Δ΄132/ 13−02−1984) απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας και της με αρ. 2252/13−9−1993 (ΦΕΚ Δ΄1213/
30−9−1993) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.634,43 τ.μ. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.251 τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροι−
ας. ................................................................................................................ 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 77907 (1)
 Μερική Ανάκληση της με αρ. 1310/23−7−1990 (ΦΕΚ Δ΄424/ 

17−8−1990) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού 5.062,5 τ.μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του N. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 
4280/2014.

6. Την από 09−09−2013 αίτηση της Ασπασίας Ζαβου−
δάκη.

7. Την με αρ. 1310/23−7−1990 (ΦΕΚ Δ΄424/17−8−1990) από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

8. Την με αρ. ΔΥ/31−10−2013 θετική εισήγηση της Δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη.

9. Την με αρ. 6/2014 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/31−10−2013 εισή−
γηση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 1310/23−7−1990 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών
Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1310/23−7−1990 (ΦΕΚ Δ΄ 
424/17−8−1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
ως προς την έκταση με στοιχεία «Α, Β, Γ, ..., Ψ, Ω, Α1, Β1, 
Γ1, Δ1, Α2, Β2, Γ2, ..., Υ2, Φ2, Α» εμβαδού πέντε χιλιάδων 
εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετραγω−
νικών εκατοστών (5.062,5 τ.μ.), η οποία συνολική έκταση, 
πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής. Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Πούντες», Δημοτικής Ενότητας Πυθαγορείου Δήμου 
Σάμου, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, το οποίο θεωρήθηκε, επισυ−
νάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες, κτίσμα.
ΔΥΤΙΚΑ: καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

5297

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.17 10:03:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5299

    Αριθμ. 77905 (2)
Μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ Δ΄ 552/ 

12−10−1990) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 1.023,24 τ.μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 
4280/2014

6. Την από 17−01−2014 αίτηση του ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

7. Την με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ Δ΄552/12−10−1990) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

8. Την με αρ. ΔΥ/02−04−2014 θετική εισήγηση της Δα−

σολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπα−
τσούδη.

9. Την με αρ. 4/2014 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/02−04−2014 ει−
σήγηση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 
Δ΄ 552/12−10−1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης, ως προς την έκταση με στοιχεία «Ω, Ψ, C, D, F, G, 
J, L, Q, Ω» εμβαδού χιλίων είκοσι τριών τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 
(1.023,24 τ.μ.), η οποία πριν από την πυρκαγιά του 1990 
και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η άνω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Καμάρα Μυτιληνιών», Δημοτικής 
Ενότητας Πυθαγορείου Δήμου Σάμου, όπως απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: καλλιέργειες, δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: καλλιέργειες, δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



5300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5301

   Αριθμ. 77910 (3)
Μερική ανάκληση της με αρ. 2713/28−11−1983 (ΦΕΚ Δ΄132/ 

13−02−1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας και της 
με αρ. 2252/13−9−1993 (ΦΕΚ Δ΄1213/30−9−1993) απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 3.634,43 τ.μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του N. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του Νό−
μου 4280/2014.

6. Την από 03−06−2013 αίτηση της Ιεράς Μονής Γενε−
θλίου Θεοτόκου.

7. Την με αρ. 2713/28−11−1983 (ΦΕΚ Δ΄ 132/13−02−1984) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

8. Την με αρ. 2252/13−9−1993 (ΦΕΚ Δ΄ 1213/30−9−1993) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

9. Την με αρ. ΔΥ/01−10−2013 θετική εισήγηση της Δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη

10. Την με αρ. 5/2014 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/01−10−2013 εισή−
γηση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 2713/28−11−1983 και της με 
αρ. 2252/13−9−1993 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας

11. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 2713/28−11−1983 (ΦΕΚ 
Δ΄132/13−02−1984) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης και την με αρ. 2252/13−9−1993 (ΦΕΚ Δ΄1213/30−9−1993) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, ως προς την 
έκταση με στοιχεία «Β1, Β2, Β3, ..., Β33, Β34» εμβαδού 
δύο χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα οχτώ τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατο−
στών (2.688,84 τ.μ.) και ως προς την έκταση με στοιχεία 
«Α8, Α9, Α10, ...., Α26, Α27, Α,Α8» εμβαδού εννιακοσίων 
σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννιά 
τετραγωνικών εκατοστών (945,49 τ.μ.),  η οποία συνολική 
έκταση, πριν από την πυρκαγιά του 1983, του 1993 και 
διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η άνω έκταση βρί−
σκεται στη θέση «Πετρομαντριά», Δημοτικής Ενότητας 
Μαραθοκάμπου Δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ: δασική βλάστηση, καλλιέργειες. ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: 

καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



5302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5303

    Αριθμ. 8053 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.251 τ.μ.,στη 

θέση «Α.Τ. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1 .Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.

2 . Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 

παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης» (ΦΕΚ 235/

Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 7700/31−07−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, 
εμβαδού 3.251 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 1164κε», Τ.Κ. Ράχης 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 1164κε 
Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις
24−07−2014 ότι εκχερσώθηκε και καλλιεργείται. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα κλίμακας 1:1000, και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά:   Α.Τ. 1164κε Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958. 
Δυτικά:   Α.Τ. 1164κε Α και Α.Τ. 684 Αγροκτήματος 

Ράχης Σ.Δ. 1958.
Βόρεια:   Α.Τ. 1164κε Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958. 
Νότια :   Α.Τ. 1164κε Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 11 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



5304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005621212140008*


